
 

Uchwała Nr 763/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 27 czerwca 2018 roku 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077 ze zm.) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 

20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałą: 

          Nr 689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 stycznia 2018 roku, 

 Nr 694/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

          Nr 697/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 08 lutego 2018 roku, 

          Nr 702/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2018 roku, 

          Nr 710/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2018 roku, 

          Nr 716/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 marca 2018 roku, 

          Nr 722/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 marca 2018 roku, 

          Nr 732/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 kwietnia 2018 roku, 

          Nr 736/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 maja 2018 roku, 

          Nr 749/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2018 roku, 

          Nr 755/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 czerwca 2018 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 

2017r. dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 

2017r. dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                        Starosta 
 

          …………………………….. 

                   /Tomasz Kranc/ 

 

 

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 



2 

 

 
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 763/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-06-27 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 3 341 496,00 79 000,00 0,00 3 420 496,00 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 3 341 496,00 79 000,00 0,00 3 420 496,00 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

675 000,00 79 000,00 0,00 754 000,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 3 034 358,00 1 139,00 0,00 3 035 497,00 
 

 85504 Wspieranie rodziny 0,00 775,00 0,00 775,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 775,00 0,00 775,00 

85508 Rodziny zastępcze 1 833 994,00 364,00 0,00 1 834 358,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

12 000,00 364,00 0,00 12 364,00 

  

  
 

 

 

 

85 381 920,49 80 139,00 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 85 462 059,49 
 

  

 
 

 

 

 

 

 
             Starosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 763/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-06-27 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 12 837 260,45 599 000,00 550 000,00 12 886 260,45 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 12 744 929,45 599 000,00 550 000,00 12 793 929,45 
 

 4270 Zakup usług remontowych 2 254 280,00 227 405,00 0,00 2 481 685,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 825 420,45 371 595,00 0,00 3 197 015,45 
 

6610 

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 

  

 

 
 

710 Działalność usługowa 6 720 057,86 15 000,00 15 000,00 6 720 057,86 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 317 057,86 15 000,00 15 000,00 6 317 057,86 
 

 4307 Zakup usług pozostałych 4 865 359,93 0,00 12 750,00 4 852 609,93 
 

4309 Zakup usług pozostałych 997 597,93 0,00 2 250,00 995 347,93 
 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 12 750,00 0,00 12 750,00 
 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 2 250,00 0,00 2 250,00 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 8 876 532,00 30 000,00 0,00 8 906 532,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 127 806,00 30 000,00 0,00 8 157 806,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 556 701,00 30 000,00 0,00 586 701,00 
  

 

 
 

855 Rodzina 5 532 494,00 1 139,00 0,00 5 533 633,00 
 

 85504 Wspieranie rodziny 0,00 775,00 0,00 775,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 650,00 0,00 650,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 110,00 0,00 110,00 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 15,00 0,00 15,00 
 

85508 Rodziny zastępcze 3 593 423,00 364,00 0,00 3 593 787,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 2 614 926,00 364,00 0,00 2 615 290,00 

 

  
 

 

 

 

109 486 036,49 645 139,00 
 

 RAZEM WYDATKI  565 000,00 109 566 175,49 
 

  

 

 

 

 

  

 

 

                          Starosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

   

Uzasadnienie   
do Uchwały Nr 763/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 27 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 - dotyczącym dochodów budżetu:  

 - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe - na podstawie Uchwały 

Nr XXXIX/252/18 z dnia 6 czerwca 2018r. Rady Gminy Mieścisko w sprawie pomocy finansowej 

Powiatowi Wągrowieckiego w kwocie 79.000 zł na dofinansowanie zadań inwestycyjnych: 

 przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1695P w m. Sarbia w kwocie 18.000 zł, 

 przebudowa peronu autobusowego w ciągu drogi powiatowej nr 1695P w m. Sarbia w kwocie 20.000 

zł, 

 budowa zatoki parkingowej w ciągu drogi powiatowej nr 1695P w m. Podlesie Wysokie w kwocie 

41.000 zł. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.213.2018.4 z dnia 22.06.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 775 zł planu 

dotacji na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są na pokrycie kosztów realizacji programu „Dobry start”. 

     rozdział 85508 – Rodziny zastępcze - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-

I.3111.114.2018.2 z dnia 19.06.2018r. w sprawie zwiększenia o kwotę 364 zł planu dotacji na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. 

Środki pochodzące z rezerwy celowej (część 83, poz. 53) przeznaczone są na finansowanie pobytu dzieci 

cudzoziemców w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz rodzinach zastępczych, zgodnie z art. 

181 pkt. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym wydatków budżetu:   

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu zmniejsza się o kwotę 178.405 zł wydatki majątkowe. Środki w kwocie 79.000 zł z Gminy 

Mieścisko zostaną przeznaczone na: 

 przebudowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1695P w m. Sarbia w kwocie 18.000 zł (plan po 

zmianach 36.000 zł), 

 przebudowę peronu autobusowego w ciągu drogi powiatowej nr 1695P w m. Sarbia w kwocie 20.000 

zł (plan po zmianach 40.000 zł), 

 budowę zatoki parkingowej w ciągu drogi powiatowej nr 1695P w m. Podlesie Wysokie w kwocie 

41,000 zł (plan po zmianach 82.000 zł). 

Zwiększa się o kwotę 292.595 zł środki na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rozbudowa ul. Nad 

Nielbą w Wągrowcu dr. powiatowa nr 1627P”. Plan po zmianie na zadanie wyniesie 474.862,45 zł. 

W związku z odstąpieniem Urzędu Miejskiego w Wągrowcu od realizacji w 2018 roku zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa ul. Kasprowicza na odcinku do ul. Lipowej w Wągrowcu”, zmniejsza się 

o kwotę 550.000 zł planowaną dotację dla Gminy Miejskiej Wągrowiec na dofinansowanie realizacji tego 

zadania. 

   Zwiększa się także o kwotę 227.405 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na 

remonty dróg powiatowych nr 1591P w m. Turza, nr 1595P w m. Międzylesie, nr 1592P odc. Damasławek 

– Piotrkowice, nr 1610P ul. Jankowska w m. Wągrowiec, nr 1560P w m. Stołężyn, nr 1560P odc. Gołańcz – 

Czerlin, nr 1557P odc. Gołańcz – Oleszno i nr 1696P odc. Mieścisko – Budziejewko. 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii – 

przeniesienia w planie realizowanego projektu pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i 

kartograficznych powiatów: Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego” w 

kwocie 15.000 zł dotyczą szkoleń pracowników w zakresie nowych wersji oprogramowania. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa Powiatowe –  w planie Starostwa 

Powiatowego zwiększa się o kwotę 30.000 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. środki na 

zakup urządzeń i aplikacji do głosowania imiennego oraz transmisji sesji Rady Powiatu wynikających z 

wprowadzonych zmian w przepisach prawnych (m.in. terminale do głosowania, konsola mikserska źródeł 

dźwięku, czytniki autoryzacji, karty zbliżeniowe, kamera Full HD, zasilacze, okablowanie), 



5 

 

 - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85504 – Wspieranie rodziny – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się o kwotę 775 zł środki na 

pokrycie kosztów realizacji programu „Dobry start”. 

   rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 

zwiększa się o kwotę 364 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki zostaną przeznaczone na 

finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz rodzinach 

zastępczych, zgodnie z art. 181 pkt. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

                 Starosta 

 

                   ……..……………… 

                     /Tomasz Kranc/ 

 

 


